



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kanalvej 1
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

PROLINE VVS A/S
LABIRKSGYDEN 118, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2022

Hans Erik Greve Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PROLINE VVS A/S Labirksgyden 118 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 28 28 69 96 Stiftet: 3. december 2004 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Bundgaard Jørgensen, formand Hans Erik Greve Jensen Morten Weesgaard Thomas Lundby
Direktion	Hans Erik Greve Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
Pengeinstitut	Fynske Bank Centrumpladsen 19 5700 Svendborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	8.255	9.020	4.302	1.994	738
Finansielle poster, netto.....	-462	-214	-272	-434	-420
Årets resultat før skat.....	7.792	8.807	4.030	1.560	318
Årets resultat.....	6.051	6.842	3.121	1.205	227
Balance					
Balancesum.....	67.704	50.762	30.136	26.048	21.872
Egenkapital.....	20.893	14.842	8.762	5.640	4.435
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-5.176	-294	-294	-1.405	-726
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	30,9	29,2	29,1	21,7	20,3
Egenkapitalforrentning.....	33,9	58,0	43,3	23,9	5,6

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for årene 2016-2019 vedrørende indregning af finansiel leasingkontrakter i selskabets balance.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er håndværksvirksomhed (VVS) og al anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsen vurderer ikke at situationen omkring covid-19 har haft væsentlig negativ indflydelse på aktiviteten for regnskabsåret 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Igangværende arbejder udgøres primært af VVS installationer i typehuse samt tæt-lav byggeri, hvormed selskabet har betydelig erfaring. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at usikkerheden vedr. indregning af igangværende arbejder er minimal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat

Selskabets resultat og økonomiske udvikling er tilfredsstillende.

Selskabet opnåede i 2021 et resultat på 6 mio. kr. mod 6,8 mio. kr. i 2020.

Selskabets forretningsplan og aktiviteter er tilpasset markedsvilkårene, hvilket har haft en positiv påvirkning på udviklingen i omsætning og driftsresultatet for 2021.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Virksomheden opnåede i 2021 et resultat på 6,0 mio. kr. mod 6,8 mio. kr. i 2020. Resultatet for 2021 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Finansielle risici:

Selskabet har en forbedret soliditetsgrad på 31% mod 29% sidste år. Dét sammenholdt med selskabets likviditet og trækingsfaciliteter vurderes selskabet at have det nødvendige finansielle beredskab til at sikre grundlaget for aktivitetsniveauet og muliggøre yderligere stigning her i de kommende år.

Særlige risici

Ud over de almindelige risici forbundet med bygge- og anlægsbranchen, er der ingen drifts- og markedsmæssige risiko.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift, bl.a. ved at have stort fokus på affaldshåndtering og sikring af korrekt håndtering og bortskaffelse af miljøfølsomme elementer.

Herudover har selskabet fokus på at levere miljøbevidste løsninger til selskabets kunder, for derigennem at reducere selskabets samlede miljøaftryk mest muligt. Dette gøres eksempelvis ved at sikre den nyeste viden omkring branchens løsninger, herunder ventilation, energikilder, varmepumper og konverteringsopgaver af gas.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Selskabets produktion og processer er baseret på mange års erfaring indenfor VVS installationsbranchen, som til stadighed vedligeholdes og udvikles, således at selskabet kan tiltrække og fastholde de dygtigste medarbejdere med ekspertise inden for selskabets virkeområde.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ordrebeholdning ligger ved udgangen af regnskabsåret på et meget tilfredsstillende niveau. Ledelsen forventer stigende aktivitetsniveau i 2022 og et resultat før finansielle poster i niveauet 6-8 mio kr.

Likviditetstræk på selskabets driftskredit forventes at kunne rummes inden for selskabets nuværende likviditetsramme.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	14.838.449	13.103.232
Distributionsomkostninger.....		-1.381.619	-559.130
Administrationsomkostninger.....	1	-5.202.188	-3.289.064
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		8.254.642	9.255.038
Andre driftsomkostninger.....		0	-234.800
DRIFTSRESULTAT		8.254.642	9.020.238
Finansielle indtægter.....	2	4.473	8.436
Finansielle omkostninger.....		-466.836	-222.069
RESULTAT FØR SKAT		7.792.279	8.806.605
Skat af årets resultat.....	3	-1.741.757	-1.964.573
ÅRETS RESULTAT	4	6.050.522	6.842.032

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.059.558	928.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.109.993	3.935.352
Indretning af lejede lokaler.....		578.765	582.187
Materielle anlægsaktiver.....	5	8.748.316	5.445.939
ANLÆGSAKTIVER.....		8.748.316	5.445.939
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.308.285	2.235.023
Varebeholdninger.....		5.308.285	2.235.023
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		36.230.001	31.409.431
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	13.834.952	9.115.902
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		217.126	15.700
Andre tilgodehavende.....		2.436.984	1.408.748
Periodeafgrænsningsposter.....	7	927.684	1.018.310
Tilgodehavender.....		53.646.747	42.968.091
Likvide beholdninger.....		335	113.393
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		58.955.367	45.316.507
AKTIVER.....		67.703.683	50.762.446

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		400.000	125.000
Overført resultat.....		20.492.554	14.717.032
EGENKAPITAL.....		20.892.554	14.842.032
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.051.581	2.018.599
Andre hensatte forpligtelser.....	9	300.000	300.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.351.581	2.318.599
Leasingforpligtelser.....		4.304.662	2.369.158
Feriepengeindefrysning.....		2.850.113	2.930.810
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	7.154.775	5.299.968
Gæld til pengeinstitutter.....		7.431.405	47.238
Leasingforpligtelser.....		1.365.250	644.619
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.450.914	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.448.965	20.843.209
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		39.872	75.346
Selskabsskat.....		1.708.775	1.441.242
Anden gæld.....		5.859.592	5.250.193
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.304.773	28.301.847
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		44.459.548	33.601.815
PASSIVER.....		67.703.683	50.762.446
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	125.000	14.717.032	14.842.032
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		6.050.522	6.050.522
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse.....	275.000	-275.000	0
Egenkapital 31. december 2021.....	400.000	20.492.554	20.892.554

Der er i regnskabsåret foretaget kapitalforhøjelse på 275.000 kr. til kurs 100

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	6.050.522	6.842.032
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.722.921	887.549
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-51.756	234.800
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.741.757	1.964.573
Betalt selskabsskat.....	-1.441.242	-118.699
Ændring i varebeholdninger.....	-3.073.262	-456.741
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-10.678.656	-18.140.334
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	0	300.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	549.899	8.302.338
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-5.179.817	-184.482
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.176.292	-560.710
Salg af materielle anlægsaktiver.....	79.881	347.700
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	0	-1.584.434
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.096.411	-1.797.444
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	4.507.693	3.144.943
Leasingydelser excl. indregnede leasingrenter.....	-1.728.690	-1.289.628
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-761.718
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	2.779.003	1.093.597
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-7.497.225	-888.329
Likvider 1. januar.....	66.155	954.484
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-7.431.070	66.155
Likvider 31. december specificeres således:		
Mastercard.....	-19.916	-47.238
Kassekredit.....	-7.411.489	0
Likvide beholdninger.....	335	113.393
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-7.431.070	66.155

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	86	59	
Løn og gager	46.262.785	28.692.659	
Pensioner.....	5.692.965	3.572.121	
Andre omkostninger til social sikring.....	816.000	512.121	
Andre personaleomkostninger.....	1.615.140	352.012	
Aktiverede lønomkostninger.....	-54.000	0	
	54.332.890	33.128.913	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.053.373	0	
	1.053.373	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2 for 2020.			
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.497	8.339	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.976	97	
	4.473	8.436	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.708.775	1.441.242	
Regulering af udskudt skat.....	32.982	523.331	
	1.741.757	1.964.573	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	6.050.522	6.842.032	
	6.050.522	6.842.032	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	3.090.653	4.623.429	718.677	
Tilgang.....	523.589	4.627.293	25.410	
Afgang.....	0	-204.628	0	
Kostpris 31. december 2021.....	3.614.242	9.046.094	744.087	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	2.162.253	688.077	136.490	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-53.634	0	
Årets afskrivninger	392.431	1.301.658	28.832	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	2.554.684	1.936.101	165.322	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	1.059.558	7.109.993	578.765	
Finansielle leasingaktiver.....		7.109.993		
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Salgsværdi af udført arbejde.....		67.919.484	40.524.855	
Acontofaktureringer / acontobetalingen.....		-55.535.446	-31.408.953	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....		12.384.038	9.115.902	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....		13.834.952	9.115.902	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....		-1.450.914	0	
		12.384.038	9.115.902	
Periodeafgrænsningsposter				7
Omkostninger.....		734.015	616.564	
Forudbetalt leasing, førstegangsydelse.....		193.669	401.746	
		927.684	1.018.310	
Hensættelse til udskudt skat				8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, igangværende arbejder, periodeafgrænsningsposter og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat 1. januar.....		2.018.599	1.495.268	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		32.982	523.331	
Udskudt skat 31. december.....		2.051.581	2.018.599	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			9
0-1 år.....	200.000	200.000	
Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter samt til 1 og 5 års gennemgang.			
 Langfristede gældsforpligtelser			 10
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	31/12 2020 gæld i alt		
Leasingforpligtelser.....	5.669.912	1.365.250	0
Feriepengeindfrysning.....	2.850.113	0	2.850.113
	8.520.025	1.365.250	2.850.113
			5.944.587
 Eventualposter mv.			 11
Eventualforpligtelser			
Andre økonomiske forpligtelser			
Der er indgået aftale om leje af erhvervslokalerne på Labirksgyden 118, Odense. Den månedlige leje udgør 28.900 kr. og opsigelsesperioden udgør for begge parter vedkommende 6 måneder.			
Leasingforpligtelser operationel leasing udgør ialt 1.799 tkr.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for H. E. J. ODENSE HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 12
Til sikkerhed for selskabets gæld over for Fynske Bank A/S, er stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev 10.000.000 kr. med pant i debitorer, varelager, driftsinventar samt goodwill. Bogført værdi af de omfattede aktiver udgør 59.797 tkr.			
Der er stillet arbejdsgarantier gennem Tryg garanti.			

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

H.E.J. Odense Holding ApS, Labirksomheden 118, 5200 Odense SØ, der er hovedaktionær.
Hans Erik Greve Jensen, Labirksomheden 118, 5220 Odense SØ, der er reel ejer.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncern med H.E.J. Odense Holding ApS, Labirksomheden 116, CVR-nummer 31488753. (moderselskab)
